
06./19 öffentliche/nichtöffentliche konstituierende Sitzung des Stadtrates Wernigerode vom 
02.07.2019

TOP:   Ö 12
Benennung der Ausschussmitglieder

Hauptausschuss
Vorsitzender Herr Peter Gaffert 
 
CDU Herr Uwe-Friedrich Albrecht
CDU Herr Matthias Winkelmann
CDU n. b. 
SPD Herr Kevin Müller
SPD Herr Rainer Schulze
DIE LINKE. Herr Thomas Schatz
B 90/DIE GRÜNEN Frau Sabine Wetzel
AfD Herr Kai-Uwe Uebner
H&G/FDP Herr Hendrik Thurm
 
Finanz- und Rechnungsprüfungsausschuss 
Vorsitzender: Herr Müller, Kevin (SPD)
 
CDU Herr Reinhard Wurzel 
CDU Herr Karl-Heinz Mänz
CDU Herr Frank Diesener 
SPD Herr Andrè Boks
DIE LINKE. Frau Ruth Fiedler
B 90/DIE GRÜNEN Herr Bernhard Zimmermann
AfD Herr Axel Neumann
H&G/FDP Herr Hendrik Thurm
 
Wirtschafts- und Liegenschaftsausschuss 
Vorsitzender: Herr Christian Linde (CDU)
 
CDU Herr Karl-Heinz Mänz
CDU Herr Hagen Bergmann
SPD Herr Rainer Schulze
SPD Herr Patrick Baake
DIE LINKE. Frau Melanie Schönfelder
B 90/DIE GRÜNEN Herr Bernhard Zimmermann
AfD Herr Ulrich Szepat
H&G/FDP Herr Christoph Kath
 
Kulturausschuss 
Vorsitzende: Frau Cary Barner (CDU)
 
CDU Herr Michael Wiecker
CDU Frau Dr. Annett Wagner
SPD Herr Rainer Schulze
SPD Frau Dr. Tschäpe
DIE LINKE. Frau Inge Lande
B 90/DIE GRÜNEN Frau Jana Theuring
AfD Herr Kai-Uwe Uebner
H&G/FDP Herr Hendrik Thurm
 
Bau- und Umweltausschuss
Vorsitzender: Herr Matthias Winkelmann (CDU)
 
CDU Herr Uwe-Friedrich Albrecht
CDU Herr Hagen Bergmann
SPD Herr Dr. Bosse
SPD Herr Siegfried Siegel
DIE LINKE. Herr Thomas Schönfelder
B 90/DIE GRÜNEN Frau Dr.Tina Sasse



AfD Herr Ulrich Szepat
H&G/FDP Herr Christoph Kath
 
 
Ordnungsausschuss
Vorsitzender: Herr Christian Härtel (DIE LINKE.)
 
CDU Frau Angela Gorr
CDU Herr Reinhard Wurzel
CDU Herr Frank Diesener
SPD Herr Patrick Baake
SPD Herr Andrè Boks
B 90/DIE GRÜNEN Herr Rainer Schulz
AfD Herr Axel Neumann
H&G/FDP Herr Steffen Blauwitz
 
 
Ausschuss für Jugend, Senioren und Soziales
Vorsitzende: Frau Sabine Wetzel (B 90/DIE GRÜNEN)
 
CDU Frau Cary Barner
CDU Herr Dr. Bernhard Ellendt
CDU Frau Dr. Annett Wagner
SPD Herr Andrè Boks
SPD Herr Dr. Bosse
DIE LINKE. Frau Evelyn Eilert
B 90/DIE GRÜNEN Frau Jana Theuring (der Sitz wurde von der Fraktion H&G/FDP abgetreten)
AfD Herr Kai-Uwe Uebner
 


	Auszug

